
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: KWMUCDR 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos,los Informes  N° 009207-2023-DIA/MC, N° 009132-2023-DIA/MC, 

N° 009150-2023-DIA/MC, N° 009184-2023-DIA/MC, N° 009230-2023-DIA/MC, 

N° 009171-2023-DIA/MC, N° 009268-2023-DIA/MC, N° 009239-2023-DIA/MC, 

N° 009133-2023-DIA/MC, N° 009190-2023-DIA/MC, N° 009237-2023-DIA/MC, 

N° 009151-2023-DIA/MC, N° 009228-2023-DIA/MC, N° 009258-2023-DIA/MC, 

N° 009208-2023-DIA/MC, N° 009235-2023-DIA/MC, N° 009238-2023-DIA/MC, 

N° 009134-2023-DIA/MC, N° 009218-2023-DIA/MC, N° 009267-2023-DIA/MC, 

N° 009152-2023-DIA/MC, N° 009234-2023-DIA/MC, N° 009257-2023-DIA/MC, 

N° 009180-2023-DIA/MC, N° 009219-2023-DIA/MC, N° 009256-2023-DIA/MC, 

N° 009113-2023-DIA/MC, N° 009196-2023-DIA/MC, N° 009224-2023-DIA/MC, 

N° 009114-2023-DIA/MC, N° 009253-2023-DIA/MC, N° 009240-2023-DIA/MC, 

N° 009115-2023-DIA/MC, N° 009220-2023-DIA/MC, N° 009232-2023-DIA/MC, 

N° 009117-2023-DIA/MC, N° 009221-2023-DIA/MC, N° 009162-2023-DIA/MC, 

N° 009135-2023-DIA/MC, N° 009191-2023-DIA/MC, N° 009147-2023-DIA/MC, 

N° 009154-2023-DIA/MC, N° 009270-2023-DIA/MC, N° 009153-2023-DIA/MC, 

N° 009210-2023-DIA/MC, N° 009249-2023-DIA/MC, N° 009161-2023-DIA/MC, 

N° 009173-2023-DIA/MC, N° 009236-2023-DIA/MC, N° 009247-2023-DIA/MC, 

N° 009136-2023-DIA/MC, N° 009199-2023-DIA/MC, N° 008391-2023-DIA/MC, 

N° 009116-2023-DIA/MC, N° 009216-2023-DIA/MC, N° 008387-2023-DIA/MC, 

N° 009155-2023-DIA/MC, N° 009226-2023-DIA/MC, N° 008381-2023-DIA/MC, 

N° 009118-2023-DIA/MC, N° 009188-2023-DIA/MC, N° 008393-2023-DIA/MC, 

N° 009178-2023-DIA/MC, N° 009217-2023-DIA/MC, N° 008388-2023-DIA/MC, 

N° 009156-2023-DIA/MC, N° 009142-2023-DIA/MC, N° 008385-2023-DIA/MC, 

N° 009212-2023-DIA/MC, N° 009246-2023-DIA/MC, N° 008384-2023-DIA/MC, 

N° 009209-2023-DIA/MC, N° 009197-2023-DIA/MC, N° 008383-2023-DIA/MC, 

N° 009175-2023-DIA/MC, N° 009192-2023-DIA/MC, N° 008401-2023-DIA/MC, 

N° 009157-2023-DIA/MC, N° 009242-2023-DIA/MC, N° 008395-2023-DIA/MC, 

N° 009211-2023-DIA/MC, N° 009255-2023-DIA/MC, N° 008407-2023-DIA/MC, 

N° 009176-2023-DIA/MC, N° 009269-2023-DIA/MC, N° 008409-2023-DIA/MC, 

N° 009158-2023-DIA/MC, N° 009248-2023-DIA/MC, N° 008402-2023-DIA/MC, 

N° 009179-2023-DIA/MC, N° 009252-2023-DIA/MC, N° 008428-2023-DIA/MC, 

N° 009119-2023-DIA/MC, N° 009244-2023-DIA/MC, N° 008685-2023-DIA/MC, 

N° 009182-2023-DIA/MC, N° 009193-2023-DIA/MC, N° 008433-2023-DIA/MC, 

N° 009213-2023-DIA/MC, N° 009194-2023-DIA/MC, N° 008440-2023-DIA/MC, 

N° 009186-2023-DIA/MC, N° 009195-2023-DIA/MC, N° 008436-2023-DIA/MC, 

N° 009177-2023-DIA/MC, N° 009277-2023-DIA/MC, N° 008435-2023-DIA/MC, 

N° 009159-2023-DIA/MC, N° 009189-2023-DIA/MC, N° 008439-2023-DIA/MC, 

N° 009215-2023-DIA/MC, N° 009198-2023-DIA/MC, N° 009288-2023-DIA/MC, 

N° 009185-2023-DIA/MC, N° 009222-2023-DIA/MC, N° 009290-2023-DIA/MC, 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: KWMUCDR 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

N° 009291-2023-DIA/MC  y N° 009289-2023-DIA/MC de la Dirección de Artes; y,    

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 

económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 

artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 

información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 

toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 

Ministerio de Cultura; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 

Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 

pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 

organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA; 

 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes eleva a esta 

Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a 

favor de las siguientes personas naturales: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 ISIDRO TORRES LAULATE DNI 21147283 

2 WILMA RENE VARGAS RODRIGUEZ DNI 01021433 

3 SADITH ISAMANI FERNANDEZ DNI 62320028 

4 SATURNINA QUISPE CUBA DNI 40566294 

5 FREDDY GABRIEL LOPEZ RAMIREZ DNI 48265727 

6 PATRICIA CORRALES HUAMAN DNI 23997492 

7 EFICA RENGIFO TORRES DNI 46947223 

8 MARUBENILIDA GONZALES TORRES DNI 47032051 

9 ESPERANZA CONDORI ALCA DNI 04400124 

10 SINFOROSA CESARIA SUCAPUCA QUISPE DNI 45530064 

11 NELSON RICARDO ESPINOZA NEYRA DNI 80277986 

12 JANNER NAUT FLORES PLAZA DNI 00201010 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: KWMUCDR 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

13 LUIS EDMUNDO OCHOA REVOREDO DNI 23871125 

14 BEATRIZ ALLENDE LEÓN DNI 71539396 

15 AGUEDA JESSICA QUISPE PAPEL DNI 46660469 

16 CONCEPCION GUEVARA SULLCA DNI 23929431 

17 RELITA ÑAUPA RAMOS DNI 45480423 

18 JUAN EDUARDO TIRADO MUÑOZ DNI 44303317 

19 ANA ELEODORA YANQUI TAQUIRI DNI 21561679 

20 KELVIN ALONSO QUENTA PRADO DNI 46924489 

21 LILIANA ELIZABETH MENDOZA SANCHEZ DNI 18066292 

22 JUAN CARLOS VILA ESTRADA DNI 31168954 

23 RONALD PEDRAZA LOAIZA DNI 44082740 

24 MARIA ISABEL BERROSPI FERNANDEZ DNI 22672097 

25 ALFREDO LUIS ZEVALLOS VARGAS DNI 18090963 

26 VIVIANA EDITH FLORES SANCHEZ DNI 42457665 

27 PAULINA BARBOZA HUARCAYA DNI 28587770 

28 DINA GOMEZ AYALA DNI 42872098 

29 JULIA TINEO TORRES DNI 28219863 

30 YNES REQUE CASAS DNI 17450756 

31 MAXIMINA PUICAN NUNTON DNI 45957319 

32 ZORAIDA VALENCIA QUISPE DNI 46936369 

33 GRISELDA CCORIMANYA CCORISONCCO DNI 45519039 

34 ISAAC ENRIQUEZ TAPARA DNI 70408644 

35 EUGENIA FACUNDINA OBREGON REYMUNDO DNI 22757267 

36 EDWIN FERNANDO CORDOVA ORE DNI 20072678 

37 CIRCONCIONA RAYMUNDO ESPINOZA DNI 22729545 

38 AMELIA PATANA CHOQUEHUANCA DNI 02439814 

39 CRISTINA JAHUARPEÑA ZEGARRA DNI 45174115 

40 DAYER GAMANIEL TADEO FELIX DNI 22758806 

41 CELIS RIVERA BAILON DNI 22440706 

42 JHAYRO JOSUE LEANDRO ALARCON DNI 73594594 

43 JIMMY TOMMY SILVA BAZAN DNI 16795670 

44 ALFREDO PONCECA SUPANTA DNI 42071702 

45 LUCIO CASIANO CARDENAS SAENZ DNI 31347336 

46 GAVINA PARIONA BARRIENTOS DNI 28293890 

47 SILVIA ONTON ZAMORA DNI 70441004 

48 ELENA CHIRAPA MECHE DNI 24000221 

49 MICHAEL ALEXANDER ABANTO CABALLERO DNI 45621162 

50 WILGESS FERNANDEZ CORDOVA DNI 44010017 

51 PRIMITIVA HUANCA CHOQQUEPURA DNI 24813023 

52 ANTONIA ESPINOZA BLAS DNI 32285075 

53 HECTOR UCHUYA REYES DNI 08650336 

54 ERNAN EUSEBIO MEZA MACHA DNI 46344033 

55 CLEVER RONALD CCORAHUA LOZANO DNI 71745296 

56 EDER CCARHUAS REINAGA DNI 46422153 

57 MARCO ANTONIO CABRERA GOMEZ DNI 02448335 

58 HILDA GRIMALDA VIGILIO VENTURA DNI 43090818 

59 HERMINIA SIHUIPAUCCAR MIRANDA DNI 44977504 

60 FREDY ANTONIO INGA GRANADOS DNI 20006881 

61 ALY GISSELA RUIZ SANCHEZ DNI 44648508 

62 ERICK JOSEPH CHUMPISUCA PARIONA DNI 72958533 

63 DIVA ELEANOR PALOMINO HERMOZA DNI 07631997 

64 BRADY JAMES HUARSAYA ZARATE DNI 60398964 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: KWMUCDR 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

65 HECTOR ROJAS FLORES DNI 07530537 

66 JUAN CARLOS ESPINOZA PEREZ DNI 29601095 

67 NATALIO ARIAS RICAPA DNI 22650688 

68 JOSE TOMAS TATAJE MARCOS DNI 21518356 

69 FAUSTINA CHATE JOTA DNI 08894872 

70 JHON WILDER RAMOS ORTIZ DNI 45617759 

71 JUANA MANUELA TAMAYO DE GRANDA DNI 30404461 

72 LUIS DANIEL BULNES RIVERO DNI 07086814 

73 JORGE WILSON OROSCO CARDENAS DNI 09445897 

74 CHRISTIAN VICTOR MOISES GOMEZ SHOWING DNI 77138272 

75 JOSUE HECTOR RAMOS CARDENAS DNI 72670428 

76 MANUEL JONATHAN VASQUEZ GUZMAN DNI 46524022 

77 DIEGO AIMAR MAMANI DIAZ DNI 74148497 

78 EMERECIANA SIVIPAUCAR GUTIERREZ DNI 70197632 

79 HERMINIO QUISPE GOMEZ DNI 31160522 

80 JOSE LUIS CCAMA SANO DNI 30651782 

81 NOE PARDO IÑIGO DNI 43147868 

82 YAQUELINA MALPARTIDA DOMINGUEZ DNI 72368038 

83 DELIA CUTIPA RAMIREZ DNI 30855792 

84 JUAN ELMER ENRIQUE MALPARTIDA DNI 22665228 

85 EULALIO PONCE OTRERA DNI 22644164 

86 LESTER STEVEN ENRIQUE CALERO DNI 73612090 

87 LUCHA TRINIDAD ARCCE DNI 41662066 

88 LUZ MARINA CALACHUA HUAYHUACURI DNI 47485000 

89 MARCIAL ANCA YLLAHUAMAN DNI 46389411 

90 CESARIO CORTEZ GALINDO DNI 05221481 

91 WILLIAM ENRIQUE YLLESCAS ZAPATA DNI 08613562 

92 RUBEN CAPQUEQUI CONDORI DNI 02050961 

93 EDGARD MANUEL ALVAN BARDALES DNI 05274554 

94 KAREN GABRIELA QUISPE QUISPE DNI 74756399 

95 SOLEDAD MARIBEL SIERRA ARIVILCA DNI 42656005 

96 ELIO LUIS MANTILLA BAZAN DNI 18084755 

97 MAURO INGA ARQUIÑIGO DNI 22861701 

98 DANNY JONATHAN LAZO ESCOBEDO DNI 41839979 

99 CARLOS MARTIN CARMONA RACCHUMI DNI 17412670 

100 TEOFILO CALDERON ALLCA DNI 19883562 

101 REDER PEREA CRUZ DNI 19889189 

102 ZONIA CARBAJAL URBINA DNI 41272856 

103 EVELIN LUCERO MANDAMIENTO COLLACCI DNI 76221266 

104 BRAYAN CESAR BLANCO PARRA DNI 76391689 

105 VILMA MAYTA MENDOZA DNI 01552099 

106 FLORENTINA SIVANA HUAYLLAPUMA DNI 41562253 

107 JESSICA SOLEDAD DELGADO ROBLES DNI 48066594 

108 EMILIA YOLANDA MENDOZA QUISPE DNI 28269649 

109 JOSE CARLOS CHIOINO FERNANDEZ CORNEJO DNI 10770015 

110 LUYKEY ELSA COTRINA COLLAZOS DNI 47266068 

111 MARIANO IGNACIO ALIAGA PEÑA DNI 01017870 

112 YENY DELIA BRAVO ROJAS DNI 75909766 

113 ALFREDO DE LA O BRAVO DNI 71532226 

114 WILDER PERCY ZEVALLOS CONDEZO DNI 40981188 

115 CHANET GLORIA GARCIA ANTONIO DNI 22675016 

116 HILDA SILVERA AYBAR DNI 31185792 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: KWMUCDR 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

117 VIRGENIA SOCA PALOMINO DNI 44676425 

118 CHARITO FLOR GARCIA CALERO DNI 22660619 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 

se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 

disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 

supremo antes mencionado; 

 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-

2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 

competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 

directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 

numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 

inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 

(CR); 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 

N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 

Contando con el visado de la Dirección de Artes;  

 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 ISIDRO TORRES LAULATE DNI 21147283 

2 WILMA RENE VARGAS RODRIGUEZ DNI 01021433 

3 SADITH ISAMANI FERNANDEZ DNI 62320028 

4 SATURNINA QUISPE CUBA DNI 40566294 

5 FREDDY GABRIEL LOPEZ RAMIREZ DNI 48265727 

6 PATRICIA CORRALES HUAMAN DNI 23997492 

7 EFICA RENGIFO TORRES DNI 46947223 

8 MARUBENILIDA GONZALES TORRES DNI 47032051 

9 ESPERANZA CONDORI ALCA DNI 04400124 

10 SINFOROSA CESARIA SUCAPUCA QUISPE DNI 45530064 

11 NELSON RICARDO ESPINOZA NEYRA DNI 80277986 

12 JANNER NAUT FLORES PLAZA DNI 00201010 

13 LUIS EDMUNDO OCHOA REVOREDO DNI 23871125 

14 BEATRIZ ALLENDE LEÓN DNI 71539396 

15 AGUEDA JESSICA QUISPE PAPEL DNI 46660469 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: KWMUCDR 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

16 CONCEPCION GUEVARA SULLCA DNI 23929431 

17 RELITA ÑAUPA RAMOS DNI 45480423 

18 JUAN EDUARDO TIRADO MUÑOZ DNI 44303317 

19 ANA ELEODORA YANQUI TAQUIRI DNI 21561679 

20 KELVIN ALONSO QUENTA PRADO DNI 46924489 

21 LILIANA ELIZABETH MENDOZA SANCHEZ DNI 18066292 

22 JUAN CARLOS VILA ESTRADA DNI 31168954 

23 RONALD PEDRAZA LOAIZA DNI 44082740 

24 MARIA ISABEL BERROSPI FERNANDEZ DNI 22672097 

25 ALFREDO LUIS ZEVALLOS VARGAS DNI 18090963 

26 VIVIANA EDITH FLORES SANCHEZ DNI 42457665 

27 PAULINA BARBOZA HUARCAYA DNI 28587770 

28 DINA GOMEZ AYALA DNI 42872098 

29 JULIA TINEO TORRES DNI 28219863 

30 YNES REQUE CASAS DNI 17450756 

31 MAXIMINA PUICAN NUNTON DNI 45957319 

32 ZORAIDA VALENCIA QUISPE DNI 46936369 

33 GRISELDA CCORIMANYA CCORISONCCO DNI 45519039 

34 ISAAC ENRIQUEZ TAPARA DNI 70408644 

35 EUGENIA FACUNDINA OBREGON REYMUNDO DNI 22757267 

36 EDWIN FERNANDO CORDOVA ORE DNI 20072678 

37 CIRCONCIONA RAYMUNDO ESPINOZA DNI 22729545 

38 AMELIA PATANA CHOQUEHUANCA DNI 02439814 

39 CRISTINA JAHUARPEÑA ZEGARRA DNI 45174115 

40 DAYER GAMANIEL TADEO FELIX DNI 22758806 

41 CELIS RIVERA BAILON DNI 22440706 

42 JHAYRO JOSUE LEANDRO ALARCON DNI 73594594 

43 JIMMY TOMMY SILVA BAZAN DNI 16795670 

44 ALFREDO PONCECA SUPANTA DNI 42071702 

45 LUCIO CASIANO CARDENAS SAENZ DNI 31347336 

46 GAVINA PARIONA BARRIENTOS DNI 28293890 

47 SILVIA ONTON ZAMORA DNI 70441004 

48 ELENA CHIRAPA MECHE DNI 24000221 

49 MICHAEL ALEXANDER ABANTO CABALLERO DNI 45621162 

50 WILGESS FERNANDEZ CORDOVA DNI 44010017 

51 PRIMITIVA HUANCA CHOQQUEPURA DNI 24813023 

52 ANTONIA ESPINOZA BLAS DNI 32285075 

53 HECTOR UCHUYA REYES DNI 08650336 

54 ERNAN EUSEBIO MEZA MACHA DNI 46344033 

55 CLEVER RONALD CCORAHUA LOZANO DNI 71745296 

56 EDER CCARHUAS REINAGA DNI 46422153 

57 MARCO ANTONIO CABRERA GOMEZ DNI 02448335 

58 HILDA GRIMALDA VIGILIO VENTURA DNI 43090818 

59 HERMINIA SIHUIPAUCCAR MIRANDA DNI 44977504 

60 FREDY ANTONIO INGA GRANADOS DNI 20006881 

61 ALY GISSELA RUIZ SANCHEZ DNI 44648508 

62 ERICK JOSEPH CHUMPISUCA PARIONA DNI 72958533 

63 DIVA ELEANOR PALOMINO HERMOZA DNI 07631997 

64 BRADY JAMES HUARSAYA ZARATE DNI 60398964 

65 HECTOR ROJAS FLORES DNI 07530537 

66 JUAN CARLOS ESPINOZA PEREZ DNI 29601095 

67 NATALIO ARIAS RICAPA DNI 22650688 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: KWMUCDR 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

68 JOSE TOMAS TATAJE MARCOS DNI 21518356 

69 FAUSTINA CHATE JOTA DNI 08894872 

70 JHON WILDER RAMOS ORTIZ DNI 45617759 

71 JUANA MANUELA TAMAYO DE GRANDA DNI 30404461 

72 LUIS DANIEL BULNES RIVERO DNI 07086814 

73 JORGE WILSON OROSCO CARDENAS DNI 09445897 

74 CHRISTIAN VICTOR MOISES GOMEZ SHOWING DNI 77138272 

75 JOSUE HECTOR RAMOS CARDENAS DNI 72670428 

76 MANUEL JONATHAN VASQUEZ GUZMAN DNI 46524022 

77 DIEGO AIMAR MAMANI DIAZ DNI 74148497 

78 EMERECIANA SIVIPAUCAR GUTIERREZ DNI 70197632 

79 HERMINIO QUISPE GOMEZ DNI 31160522 

80 JOSE LUIS CCAMA SANO DNI 30651782 

81 NOE PARDO IÑIGO DNI 43147868 

82 YAQUELINA MALPARTIDA DOMINGUEZ DNI 72368038 

83 DELIA CUTIPA RAMIREZ DNI 30855792 

84 JUAN ELMER ENRIQUE MALPARTIDA DNI 22665228 

85 EULALIO PONCE OTRERA DNI 22644164 

86 LESTER STEVEN ENRIQUE CALERO DNI 73612090 

87 LUCHA TRINIDAD ARCCE DNI 41662066 

88 LUZ MARINA CALACHUA HUAYHUACURI DNI 47485000 

89 MARCIAL ANCA YLLAHUAMAN DNI 46389411 

90 CESARIO CORTEZ GALINDO DNI 05221481 

91 WILLIAM ENRIQUE YLLESCAS ZAPATA DNI 08613562 

92 RUBEN CAPQUEQUI CONDORI DNI 02050961 

93 EDGARD MANUEL ALVAN BARDALES DNI 05274554 

94 KAREN GABRIELA QUISPE QUISPE DNI 74756399 

95 SOLEDAD MARIBEL SIERRA ARIVILCA DNI 42656005 

96 ELIO LUIS MANTILLA BAZAN DNI 18084755 

97 MAURO INGA ARQUIÑIGO DNI 22861701 

98 DANNY JONATHAN LAZO ESCOBEDO DNI 41839979 

99 CARLOS MARTIN CARMONA RACCHUMI DNI 17412670 

100 TEOFILO CALDERON ALLCA DNI 19883562 

101 REDER PEREA CRUZ DNI 19889189 

102 ZONIA CARBAJAL URBINA DNI 41272856 

103 EVELIN LUCERO MANDAMIENTO COLLACCI DNI 76221266 

104 BRAYAN CESAR BLANCO PARRA DNI 76391689 

105 VILMA MAYTA MENDOZA DNI 01552099 

106 FLORENTINA SIVANA HUAYLLAPUMA DNI 41562253 

107 JESSICA SOLEDAD DELGADO ROBLES DNI 48066594 

108 EMILIA YOLANDA MENDOZA QUISPE DNI 28269649 

109 JOSE CARLOS CHIOINO FERNANDEZ CORNEJO DNI 10770015 

110 LUYKEY ELSA COTRINA COLLAZOS DNI 47266068 

111 MARIANO IGNACIO ALIAGA PEÑA DNI 01017870 

112 YENY DELIA BRAVO ROJAS DNI 75909766 

113 ALFREDO DE LA O BRAVO DNI 71532226 

114 WILDER PERCY ZEVALLOS CONDEZO DNI 40981188 

115 CHANET GLORIA GARCIA ANTONIO DNI 22675016 

116 HILDA SILVERA AYBAR DNI 31185792 

117 VIRGENIA SOCA PALOMINO DNI 44676425 

118 CHARITO FLOR GARCIA CALERO DNI 22660619 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: KWMUCDR 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 

ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 

señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 

derechos laborales.       

 

ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 

Registro, a los interesados. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
 

DIANA MARIA GUERRA CHIRINOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 


		2023-04-26T15:51:46-0500
	LA ROSA VASQUEZ Carlos Andres FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000353-2023-DGIA/MC
	2023-04-26T18:59:55-0500
	San Borja
	GUERRA CHIRINOS Diana Maria FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




